
600/C/PR/454/006/0006974/17

Registrato il 12/10/2017 - USCITA

[10:459444] I I HI III II II UHI
MOD. 4 P.S.C

DIREZIONE

ID 16161

CIG71794952B3

^

IL DIRIGENTE

Premesso che l'Amministrazione, a seguito di espletamento, ai sensi dell'articolo 60,

commi 1 e 3, del D.Lgs.vo n. 50/2016, di una procedura di gara articolata in sei lotti, ha

stipulato in data 26/10/2016 con la Società "Telecom Italia S.p.A." il contratto n.

600/C/PR/454/006/007183/16, avente ad oggetto la fornitura finalizzata alla "securizzazione"

dell'infrastnittura di rete nell'ambito dei servizi di gestione dei sistemi integrati di
videosorveglianza territoriale nelle Regioni meridionali, regolarmente registrato alla Corte dei
Conti - Ufficio Controllo Atti - Ministero Interno e Difesa - Reg.ne Prev. n. 001 in data 4 gen.

2017, per un importo di € 4.442.894,81, IVA inclusa;

Considerato che, nel corso dell'esecuzione contrattuale, si è evidenziata la necessità di

una implementazione della revisione architetturale con ulteriore approvvigionamento di apparati

di "tipo switch" e connessi moduli, nell'ottica di rendere maggiormente invulnerabile la rete di

"trasmissione dati" a supporto degli impianti di videosorveglianza;

Richiamato il capitolato tecnico all'uopo redatto dall'Ufficio Tecnico ed Analisi di
Mercato trasmesso con nota n .600/A/TLC/0006232/17 del 27/07/2017, ai fini di una richiesta di

offerta (RdO) da effettuare sul MEPA, nella categoria "ICT/2009" per 1' acquisizione di n. 34
«switch Ethernet tipologia 1", completi di «transceiver SFP-SX IGbps", n. 2 "^Etoet
tipologia 2", completi di «transceiver SFP-SX IGbps" e n. 27 moduli «eSFP-GE-SX-MM850
part number 02315204", per il completamento dell'equipaggiamento di apparati "switch Huawei
modd. S5720-28X-SI-AC e S5720-52P-SI-AC", già in esercizio in alcune sedi
dell'Amministrazione, recante una base d'asta per un importo pari ad € 135.000,00 IVA

esclusa, da aggiudicare con il criterio dell'offerta "al minor prezzo", ai sensi dell articolo 95,
comma 4 lett b) del D.Lgs.vo n.50/2016, atteso che i prodotti con le caratteristiche necessane

all'Amministrazione sono individuati con specifiche tecniche puntualmente identificate, e non

divisibile in lotti funzionali in quanto i prodotti richiesti sono da intendersi come un "unicum , m

deroga all'art.51, comma 1, del D.Lgs.vo nr. 50/2016;

Pag 1 di 4

Sigla: Bmc

Prot. PR.454.006



MODULARIO
INTERNO 314

MOD. * P.S.C.

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Visto che nella vetrina telematica Consip non è risultata disponibile alcuna convenzione

idonea alle esigenze soprarappresentate;

Valutata la sussistenza dei presupposti di cui all'art. 1, comma 3, del D. Lgs.vo 6/7/2012

n. 95, convcrtito con Legge n. 135/2012;

Richiamato il decreto n. 600/C/PR/454/006/0005608/17 del 10/8/2017 con il quale

l'Amministrazione ha determinato di dar conseguentemente corso all'espletamento di una

indagine sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l'acquisizione

della cennata fornitura ai sensi degli articoli 35, 36, comma 6, e 58 del D. L.vo nr. 50/2016;

Vista la richiesta di offerta (RdO) n. 1663738 in data 28/8/2017 inviata a tutte le Società

registrate sul MEPA nella categoria "Beni";

Considerato che, entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato per le ore

10:00 del 28/9/2017, sono pervenute n. 5 (cinque) offerte, rispettivamente presentate dalle

Società "Eco Laser Informatica S.r.l.", "Ecobyte Technology", "Impianti S.p.A.", "Itel S.r.l." e

"Telecom Italia S.p.A.";

Richiamato il decreto di esclusione n. 600/C/PR/454/006/6941/17 in data 11/10/2017,

nei confronti della Società "IMPIANTI S.p.A.";

Richiamata la valutazione tecnica espressa dell'Ufficio Tecnico ed Analisi di Mercato

con nota n. 600/A/TLC/8113/17 in data 10/10/2017, con la quale sono state ritenute conformi al

capitolato tecnico le offerte presentate dalle Società "Eco Laser Informatica S.r.l.", "Ecobyte

Technology", "Itel S.r.l." e "Telecom Italia S.p.A.";

Visto che l'operatore economico "Telecom Italia S.p.A." è risultato primo in

graduatoria di merito per aver presentato l'offerta recante il minor prezzo, per un importo

pari ad € 49.819,21, oltre I.V.A. al 22%;

Pag 2 di 4

Sigla:Bmc

Prot. PR.454.006



MODULARIO

NTERNO 314

MOD. 4 P.S.C.

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Considerato che la Società "Telecom Italia S.p.A." è stata sottoposta, con esito positivo,

ai controlli di cui al combinato disposto degli articoli 33, comma 1 e 83, comma 8, del D.Lgs.vo

50/2016, per la verifica del possesso dei requisiti;

Ritenuto di dover conseguentemente procedere;

Vista la Legge ed il Regolamento per l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità

Generale dello Stato;

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, come integrato e corretto dal D. L.vo

19/04/2017 n. 56, entrato in vigore in data 20/05/2017;

Visto l'art. 17, comma 1, lettera e), del Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165, in materia

di organizzazioni e rapporti di lavoro nelle Amministrazioni Pubbliche;

Vista la Direttiva del Ministro dell'Interno in data 1/3/2017, registrata alla Corte dei

Conti in data 22/03/2017;

Visto il Decreto del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in

data 28/04/2017, registrato all'Ufficio Centrale del Bilancio in data 09/05/2017 al Visto n. 3070;

Visto il Decreto del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza

555/PERS/A-52 in data 21/2/2017, registrato alla Corte dei Conti il 6/3/2017 Foglio 522, con il

quale viene conferito l'incarico di Capo ufficio di staff dell'Ufficio Attività Contrattuale per

l'Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni a decorrere dal 21/2/2017 e per un

ulteriore periodo di tre anni;

DECRETA

l'aggiudicazione della fornitura di n. 34 "switch Ethernet tipologia 1", completi di

"transceiver SFP-SX lGbps", n. 2 "switch Ethernet tipologia 2", completi di "transceiver SFP-

SX lGbps" e n. 27 moduli "eSFP-GE-SX-MM850 part number 02315204", per il

Pag 3 di 4

Sigla:Bmc

Prot. PR.454.006



MO0ULAR1O
INTERNO 314

MOD. * P.S.C.

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

completamento dell'equipaggiamento di apparati "switch Huawei modd. S5720-28X-SI-AC e

S5720-52P-SI-AC", necessaria per rendere maggiormente invulnerabile la rete di "trasmissione

dati" a supporto degli impianti di videosorveglianza, alla Società "Telecom Italia S.p.A", con

sede legale in via Gaetano Negri n. 1 - 00100 MILANO (MI), pari ad € 49.819,21, oltre I.V.A.

al 22%.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale

del Lazio entro i termini previsti dalla vigente normativa del settore.

Roma, (data del protocollo)

IL DIRIGENTE

(Tommaso Tafuri)

Sigla:Bmc

Prot. PR.454.006

Pag 4 di 4


